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معاون عمران و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی همدان در گفت وگو با سپهرغرب خبر داد:

جذب 9 میلیارد تومان اعتبار
 برای بازآفرینی محلات حاشیه همدان و ملایر

سپهرغرب،گروهاســتانها-طاهرهترابی
مهوش:معاونعمرانوشهرسازیادارهکلراه
وشهرسازیهمدانبااشارهبهاینکهادارهکل
از نمایندگی به راهوشهرسازیاستانهمدان
شرکتعمرانبهسازیشــهرایرانقراردادی
راازمحــلطرح011منعقدکــرده،گفت:طی
روندکاریاینقرارداد،اعتباراتیبرایمناطق
حاشیهنشینشــهرهمدانوملایربهمبلغ9

میلیاردتومانجذبشدهاست.
با مطرح شدن اصول توسعه پایدار و لـــزوم توجـه 
بـه همه  ابعـاد وجـودی شـهر، شـامل زیست محیطی، 
اقتصادی، فرهنگی و کالبدی، به عنوان اساس توسعه  
پایدار شـهری، مشـکل مناطق حاشیه نشین نیز وارد 

مرحله مطالعاتی جدیدی شده است.
با توجه به ویژگی های مناطق حاشیه نشین شهری، 
در نظر گرفتن پایداری به عنوان یکی از ابعاد اساسی 
ســـاماندهی و برنامه ریزی برای این مناطق، بســیار 
مهم است. پایداری یعنی فضایی اقتصادی، اجتماعی 
و سیاســی که تضمین کننده کیفیت مطلوب زیستی 
باشد و بتواند مســائلی مانند بهداشت، آموزش، رفاه، 
حقوق را به شکل پایدار و ماندگار حفظ کند لذا اصول 
توسعه پایدار می توانند در قلب سیاست ها و عملیات 
بازآفرینی شــهری قرار گیرند تا بدین ترتیب تضمین 
شــود که فرایند بازآفرینی، نتایج زیســت محیطی و 
نیز نتایج اقتصـــادی و عـدالت اجتمـاعی را در ایـن 
مناطق به همــراه دارد لذا با توجه به اینکه چند روز 
پیش در یکی از مناطق شــهری همدان )کوی کوثر( 
شاهد دیوارکشــی رودخانه و پوشش آن در راستای 
طرح بازآفرینی بودیم بر آن شدیم تا با معاون عمران 
و شهرســازی اداره کل راه و شهرســازی همدان در 
این خصوص گفت وگویی را داشته باشیم که در ادامه 

شاهد آن خواهید بود:
محمدرضا قرائی با اشــاره به اینکه اداره کل راه 
و شهرســازی استان همدان به نمایندگی از شرکت 
عمران بهســازی شــهر ایران قراردادی را از محل 
طرح 011 منعقد کرده، گفت: طی روند کاری این 
قرارداد، اعتباراتی برای مناطق حاشیه نشــین شهر 
همدان و ملایــر به مبلغ 9 میلیــارد تومان جذب 

شده است.
قرائــی افزود: در همین راســتا 20 پــروژه برای 
مناطق حاشــیه این دو شهر در نظر گرفته شده است 
که از مهم ترین آن ها می توان به دیوارکشی و پوشش 
رودخانــه کوی کوثر )در غالب دو قــرارداد که مبلغ 
اولین قرارداد 706 میلیون تومان خواهد بود(، احداث 
مجتمع چندمنظوره فرهنگی- ورزشی و درمانی علی 
)ع( در محــل حصار امــام )ره( بااعتباری بالغ بر یک 
میلیارد و 500 میلیون تومان، احداث مرکز توســعه 
محله مزدقینه شــهر همدان، احــداث یک پارک در 
محله منوچهری، احداث پارک در محله شــمس آباد 
ملایر بااعتبــاری 390 میلیون تومانی، احداث پارک 
یخچال میر فتاح در محله شــمس آباد ملایر بااعتبار 
690 میلیون تومان، بهسازی و تأمین شبکه فاضلاب 
محله شــمس آباد ملایر، احداث خانــه محله قرآن و 
عترت در محله خضر همدان، دیوارکشــی و پوشش 

کانال محله شمس آباد ملایر و غیره اشاره کرد.

مرمتخانههایتاریخیقهاریوسیفی
درمحلهجولان

وی در ادامه با برشمردن دیگر پروژه های عمرانی 
در راســتای بازآفرینی محلات شــهر همدان، عنوان 
کرد: برخی از پروژه های تعریف شــده، مرمتی هستند 
به عنوان مثــال مرمت برخی از خانه هــای تاریخی و 

باارزش که بعد از تملک نســبت به مرمت آن ها اقدام 
خواهیم کرد مانند مرمت خانه ســیفی و خانه قهاری 

در محله جولان همدان است.
قرائی با اشــاره به اینکه در راســتای بازآفرینی 
محلات قدیمی همــدان نیز 3 محل حاجی، کلپا و 
کبابیان به لحاظ جداره ســازی بر عهده این اداره 
کل قرار گرفته اســت، تصریح کــرد: این در حالی 
اســت که به لحاظ کف سازی شهرداری و در موارد 
زیرســاختی، شــرکت ها و اداراتــی همچون آب و 
فاضــلاب، برق و گاز عهــده دار تکمیل و بازآفرینی 

بود. محلات خواهند 
و  راه  اداره کل  و شهرســازی  عمــران  معــاون 
شهرســازی همدان با اشاره به اینکه در عرصه جداره 
ســازی محلات فــوق از طریق عقد قــراردادی یک 
میلیارد تومانی وارد عمل شــده ایم، اظهار کرد: برای 
هریــک از محلات پیمانکار جداگانــه در نظر گرفته 

شده است.
قرائی با اذعان به اینکه در همین راســتا مدرســه 
صالحان در محلــه کلپا بــه ارزش 2 میلیارد تومان 
تملک شده اســت، عنوان کرد: خوشبختانه در حوزه 
مرمتی این بنا و در بخش استحکام بخشــی آن ورود 

پیداکرده ایم.
وی ادامــه داد: طبق تفاهم نامــه ای که با میراث 
فرهنگی منعقد کرده ایم مقرر شد در مرمت خانه های 
تاریخی مشــارکت 50 درصدی را به عنوان مالک این 

بناها داشته باشیم.
وی با اشــاره به اینکه در راستای بازآفرینی کامل 
محلات دیگر همدان نیز باید طرح کاملی اندیشیده و 
ارائه شود، عنوان کرد: محلاتی همچون آقاجانی بیگ، 
پای مصلی، امامزاده یحیی، حمام قلعه نیز در دستور 

کار برای ارائه طرح برای بازآفرینی قرار دارند.


